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W odpowiedzi na Pani zapytanie złożone w dniu 28 stycznia 2021 roku

w sprawie wydatkowania środkow finansowych na ochronę zdrowia w ramach

Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa Warmińsko-Mazurskiego na

lata 2014-2020 uprzejmie informuję, co następuje,

Zarząd Wojewodztwa, w RPO WiM, w osi priorytetowej lX Dostęp do

wysokiej jakości usług publicznych, w Priorytecie lnwestycyjnym 9a wydzielił

Działanie 9.1 lnfrastruktura ochrony zdrowia, skierowane do podmiotow leczniczych

swiadczących usługi medyczne w naszym regionie. W Działaniu zostały

wyodrębnione dwie linie budzetowe: Poddziałanie 9.1.1 Rozwoj specjalistycznych

usług medycznych z pienruotną alokacją w kwocie 11 191 49B euro oraz

Poddziałanie 9,1,2 lnfrastruktura ochrony zdrowia w miejskim obszarze funcjonalnym

Elbląga - z alokacją w kwocie 10 B71 014 euro

Poddziałanie 9.1.1

Pierwsze ogłoszone nabory wniosków w obecnej perspektywie finansowej

na dofinansowanie projektow w Poddziałaniu 9.1.1 pokazały duże zainteresowanie

podmiotow leczniczych pozyskaniem środkow na polepszenie i unowocześnienie

bazy sprzętowej jak i modernizację obiektow, w ktorych świadczone są usługi

medyczne. Niewystarczajce środki na dofinansowanie wszystkich pozytywnie

ocenionych projektow, dały podstawę Zarządowi Wojewodztwa do podjęcia

negocjacji z Komisją Europejską w kwestii zwiększenia alokacji programu

pveznaczonej na obszar ochrony zdrowia.

W wyniku renegocjacji RPO WiM, w styczniu 2018 r., z Priorytetu

lnwestycyjnego 10a w Działaniu 9.3 lnfrastruktura edukacyjna zmnielszono alokację
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o 6 mln euro iskierowano ją do Poddziałania 9.1.1. Srodki umozliwiły zawarcie

dodatkowych umow o dofinansowanie projektow z wnioskodawcami znajdującymi się

na liście rezenvowej.

Kolejne reprogramowanie RPO WiM, w marcu 2020 r., umozliwiło Zarządowi

Wojewodztwa przesunięcie wolnych środkow z Osi priorytetowej l lnteligentna

gospodarka Warmii i Mazur z Priorytetu lnwestycyjnego 3b w kwocie 6 619 600 euro

oraz plzeniesienie wewnątrz Osi priorytetowej lX Dostęp do wysokiej jakosci usług

publicznych środkow z Priorytetu lnwestycyjnego 10a, w kwocie 1622 865 euro, do

Poddziałania 9.1.1. Dzięki temu zawań.o kolejne umowy o dofinansowanie projektow

z listy rezerwowel oraz zaplanowano kolejny konkurs w tym Poddziałaniu.

\N związku ze światową pandemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2, podjęto

niezbędne działania związane z przekierowaniem jak największej ilości środkow na

przeciwdziałanie, zapobieganie i zwalczanie choroby COV|D-19. Zarząd

Wojewodztwa niezwłocznie po ogłoszeniu stanu epidemicznego w Polsce, rowniez

w wyniku reprogramowania RPO WiM, w kwietniu 2020 r, po raz kolejny zwiększył

alokację Poddziałania 9,1,1 o kwotę 6 B00 000 euro. Tym razem srodki pochodziły

z Osi priorytetowej Srodowisko pnyrodnicze i racjonalne wykorzystanie zasobow

zPriorytetu lnwestycyjnego 6a 6b i6d. W ramach Poddziałania g.1.1 utworzone

dodatkowe Schematy: D, E, F i G.

W wyniku uruchomienia środkow na walkę z COVlD-'19 wsparcie otrzymało

ponad B0 podmiotow medycznych, między innymi: 6 podmiotow leczniczych, ktorych

organem założycielskim jest Wojewodztwo Warmińsko-Mazurskie w ramach projektu

,,Wsparcie podmiotow leczniczych utworzonych przez Wojewodztwo Warminsko-

Mazurskie na dofinansowanie potneb sprzętowych i materiałowych przeznaczonych

do zapobiegania rozprzestrzeniania oraz zwalczania zakażenia wirusem SARS-CoV-

2", Wojewodzta Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Olsztynie, SP ZOZ MSW|A

z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie, Uniwersytecki Szpital

Kliniczny w Olsztynie, Wojskowy Szpital Kliniczny w Ełku, 24 inne szpitale

(powiatowe) oraz 50 małych podmiotow leczniczych świadczących usługi m.in.

w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej

oraz opieki stomatologicznej.

Potrzeba intensyfikacji działan w zakresie ochrony zdrowia publicznego,

profilaktyki i prewencji chorob, koniecznośc wzmocnienia infrastruktury podmiotow
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leczniczych i zwiększenia dostępności do usług zdrowotnych, stała się priorytetem

dla lnstytuĄi Zarządzalącej RPO WiM, która uruchomiła w lipcu 2020 r. dodatkowy

konkurs w tym obszarze, Rozstrzygnięcie naboru umozliwiło zawarcie kolejnych

umow o dofinansowanie projektow. Zarząd Wojewodztwa w celu dofinansowania jak

największej ich liczby, w styczniu 2021 r., ponownie dokonał przesunięc wolnych

środkow w obrębie Priorytetu lnwestycyjnego 9a, z Poddziałania 9.2 lnfrastruktura

socjalna, w kwocie 1290 000 euro. Obecnie na liście rezerwowej w Poddziałaniu

9,1.1 znajduje się jeszcze 11 projektów na ogolną kwotę dofinansowania UE ok. 5,6

mln euro.

Obecny poziom kontraktacji wynosi 99,83%,

Poddziałanie 9.1.2

W tym Poddziałaniu nie dokonywano zadnych przesunięć środków.

Obecny poziom kontraktacji wynosi 94,20ok.

Aktualnie truva nabor wnioskow o dofinansowanie projektow z alokacją

w wysokości 524 424 euro, W przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia konkursu,

wszystkie srodki zostaną w całości wykorzystane,

Jak wynika z powyższego łącznie na Działanie 9.1 lnfrastruktura ochrony

zdrowia Zarząd Wojewodztwa w ramach RPO WiM przeznaczył 44 394 977 euro,

tj. ok 194,6 mln zł.

W moim głębokim przekonaniu, realokowane srodki finansowe przysłuzą się

do polepszenia infrastruktury ochrony zdrowia, zalowno w zakresie zakupu

wyposazenia i sprzętu medycznego, jak i modernizacji podmiotow leczniczych do

wyzszych standardow, co przyniesie długofalowe efekty w postaci sprawniejszej

i nowoczesniejszej słuzby zdrowia, mogącej szybciej i skuteczniej reagować na

zagrożenia jakie niesie obecny czas mieszkańcom naszego regionu.
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